
Projekce  
a dialogy  
– filmové  
projekce FAMU

4
Favoritka  
The Favourite

Tragikomicky laděné historické  
drama získalo mj. 10 cen od British 
Independent Film Awards a Velkou 
Cenu poroty – Stříbrného lva i pohár 
Volpi pro nejlepší herečku Olivii Colman  
na MFF v Benátkách 2018. 
Irsko-VB-USA 2018, Yorgos Lanthimos, 
120 min., od 12 let 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 

11
Zviditelnění  
Visualisation

Poetický autorský film na pomezí 
dokumentu a fikce. Premiéra na 
MFF Karlovy Vary 1997. Beseda  
po projekci s Rodrigem Moralesem, 
prof. Karlem Vachkem, střihačkou 
Renatou Pařezovou a kameramanem  
Karlem Slachem. 
ČR 1997, Rodrigo Morales, 150 min., 
od 15 let 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00 

18
Chvilky 

Autorský celovečerní debut režisérky  
a scenáristky Beaty Parkanové o lásce,  
bolesti, oddanosti, ale také o naději,  
že člověk dokáže svá zranění přeměnit  
v sílu. Po projekci beseda s režisérkou  
a herečkou Jenovéfou Bokovou. 
ČR-SR 2018, 93 min., od 12 let 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 

25
Nepohodlný československý 
bard Karel Kryl

U příležitosti 25 let od Krylova  
předčasného úmrtí i jeho nedožitých  
75. narozenin si připomeneme  
Krylův kritický přístup k tuzemské 
demokracii po listopadu 1989.  
Jeho písně z 90. let zazpívají P. Foltán,  
P. Michalovský, R. Tkačík a K. Bohdálek. 
Z audiozáznamu zavzpomíná Krylův  
přítel ze Svobodné Evropy Stan Gilan  
a uslyšíme ukázku z nové knihy 
“Poddat se nemíním” z pera Krylova 
životopisce V. Klimta o knihtiskárně  
rodiny Krylových. Večer zakončí 
projekce autorského filmu Miloše 
Zábranského a Michala Hýbka  
„Občan Karel Kryl“ (ČR 1999, 55 min.)  
a diskuse s režisérem. 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.30 

Současný  
český dokument

13
Pasažéři 

Autorský film o důležitosti lásky, která  
umí stanovit hranice a dodat pocit 
bezpečí. Cena studentské poroty  
Česká radost na MFDF Jihlava 2018.  
Diskusi s režisérkou a producentkami  
Jarmilou Polákovou a Táňou Markovou  
moderuje V. Hendrich. 
ČR 2018, Jana Boršíková, 78 min., 
mládeži přístupný 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00 

20
Feral 

Autorský dokumentární film je svébyt- 
ným portrétem undergroundového 
hudebníka, skladatele a zpěváka 
Charlieho Soukupa. Besedu  
s režisérem moderuje V. Hendrich. 
ČR 2018, Jiří Holba, 72 min., od 12 let 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00 

Současný 
evropský film

6
Žena na válečné stezce  
Kona fer í stríð

Padesátnice Halla je zdánlivě spořá- 
daná učitelka, ale pod klidným  
zevnějškem dřímá nekompromisní  
žena, jež vede soukromou válku  
s průmyslovými giganty, kteří ničí 
islandskou krajinu. Šťavnatě hravý, 
groteskně ironický a nádherně  
nasnímaný thriller.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
Isl. – Fr. – Ukr. 2018, Benedikt Erlingsson, 
101 min., mládeži přístupný 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Současný  
světový film

27
Prase  
Khook 

Drzý politický jinotaj, buranská  
crazy komedie i pokřivené kytarové  
sólo v cele autoritářského státu. 
Alegorie společnosti, která žije na 
pokraji strachu, ale nebojí se o své 
existenci promluvit s cynickým  
šklebem. Lektorský úvod V. Hendrich. 
Írán 2018, M. Haghighi, 108 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Tulipánový  
měsíc

25
Rakovina je šok

V dokumentárním filmu vzpomínají  
čtyři známé Češky na to, jak je  
prodělaná nemoc šokovala. Jejich 
osobní příběhy se prolínají se vstupy  
odborníků, zabývajících se léčbou 
onkologických onemocnění.  
Je statisticky dokázáno, že následky  
nemoci by mohly být výrazně menší,  
kdyby ženy znaly všechny možnosti 
prevence a využívaly je. Na projekci 
filmu naváže debata s onkoložkou 
MUDr. Alexandrou Aschermannovou  
a onkologickou pacientkou Martinou  
Chalupníkovou o tom, jak rakovina  
zasahuje do oblasti psychiky,  
vztahů, finanční situace a jak se 
s tím (ne)lze vyrovnat.
ČR 2014, Ivan Kawaciuk, 52 min.
Vstup zdarma, malý sál v 17.00

MFFP – Febiofest 
2019

23
Kokoškovi na cestách

Tatínek Kokoška je novinář, píše  
reportáže z různých částí světa, 
kam s sebou bere rodinu i s malým  
kohoutkem Jonášem. Bulvární  
šéfredaktor Krocan vyžaduje stále 
senzačnější zprávy, jinak hrozí  
Kokoškovi vyhazovem. Ač se repor- 
téru Kokoškovi vzrušující události 
jako naschvál vyhýbají, nakonec  
pokaždé všechno dobře dopadne,  
a to právě díky malému Jonášovi.  
Ten se svými novými kamarády 
vždycky něco vymyslí!
ČR 2019, Ivo Hejcman a Jitka Petrová, 
48 min.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 15.00

Mia a bílý lev 
Mia and the White Lion 

Na rodinné farmě v Africe se narodí  
bílý lev a jedenáctiletá Mia s ním 
naváže jedinečný vztah, společně 
rostou a dospívají. Když se později 
dozví, že ho její otec prodal lovcům 
trofejí, rozhodne se milované zvíře  
zachránit. Dobrodružný příběh z africké  
savany byl natáčen během tří let.
France – Jižní Afrika - Německo 2018, 
Gilles de Maistre, český dabing, 98 min.
Vstupné 70 Kč, malý sál v 17.00

Zrodila se Astrid 
Unga Astrid

Pippi, Emil a děti z Bullerbynu jsou 
kultovní postavy, které rezonují  
u dětí i rodičů po celém světě,  
a všechno jsou to děti švédské  
autorky Astrid Lindgrenové. Ale jen  
pár z nás tuší něco o jejím bouřlivém  
mládí, tento biografický snímek 
proto intimně přiblíží tuto legendu 
a průkopnici ženské emancipace. 
Srdcelomný portrét dilemat  
začínající umělkyně a matky.
Šv. –  Dán. 2018, P. F. Christensen, č. tit., 
123 min.
Vstupné 99 Kč, velký sál v 19.00

Kino MKP = kino bez reklam,  
bez popkornu a bez bariér 
 
Kinosál knihovny najdete v suterénu 
Ústřední knihovny na Mariánském 
náměstí. Je vybaven jednou z nej-
kvalitnějších projekcí v Praze  
(digitální obraz ve 4K rozlišení,  
úhlopříčka plátna 11,96 m, odstup 
1. řady od plátna 8 m). 
 
Kromě dětských a 3D projekcí  
promítáme zahraniční filmy výhradně 
v původním znění s titulky. Před filmy 
nepromítáme žádné reklamní spoty, 
pouze jeden až dva filmové trailery. 
V sále není možné konzumovat  
občerstvení, takže vás při projekci 
nebude nikdo rušit. Přístup do sálu 
je plně bezbariérový, výtah je  
u vchodu z ulice Valentinské.

www.mlp.cz

Radio 1, Insider, Český rozhlas, PrahaTV, CityBee.cz, 
Týdeník Rozhlas, Scéna.cz, Artikl, AV Media, APK, FAMU, 
Asociace českých filmových klubů, Adjust Art, Insider Media

Městská knihovna v Praze
Ústřední knihovna
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
tel. 222 113 555
knihovna@mlp.cz, 
www.facebook.com/kulturaMKP
 

Kulturní a vzdělávací centrum 
Městské knihovny v Praze 
Mostecká 26, 118 00 Praha 1 
tel. 257 532 908

Předprodej vstupenek: 
pokladna Ústřední knihovna,  
předsálí, Mariánské nám. 1,  
Praha 1

Po–Pá 14:00–20:00 
So (pouze v případě programu)  
1 hodinu před začátkem  
tel. 222 113 425 

Online rezervace vstupenek:  
www.mlp.cz/akce

Legitimace  
Filmového klubu MKP:  
cena 100 Kč,  
platnost do 31. 12. 2019 

Pronájem sálů: 
222 113 420 
pronajem@mlp.cz

Program
Kina Městské
knihovny v Praze
3/2019

Kino
březen

2  LEGO® příběh 2
Velký sál v 15.00

2  Jižní vítr
PREMIÉRA, Velký sál v 19.00

4  Iluze
Malý sál v 19.00

4  Favoritka 
Velký sál v 19.00 

5  Ženy v běhu
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

5  Marie, královna skotská
FK MKP, Velký sál v 19.00

6  Žena na válečné stezce 
Malý sál v 19.00 

6  Van Gogh – O obilných polích 
a oblačném nebi 
Velký sál v 19.00

7-17  Jeden svět 

8  Captain Marvel
Malý sál v 19.00

11  Zviditelnění 
Malý sál v 19.00 

12  Caravaggio – Duše a krev 
Malý sál v 19.00

13  Pasažéři 
Malý sál v 19.00 

16  Psí domov
Malý sál v 15.00

18  Chvilky 
Velký sál v 19.00 

19  Všichni to vědí
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

Kalendářní
přehled
březnových  
projekcí

19  Na střeše
FK MKP, Velký sál v 19.00

20  Feral 
Malý sál v 19.00 

21  Skleněný pokoj
Malý sál v 19.00

23  Kokoškovi na cestách
FEBIOFEST, Malý sál v 15.00

23  Mia a bílý lev
FEBIOFEST, Malý sál v 17.00

23  Zrodila se Astrid
FEBIOFEST, Velký sál v 19.00

25  Rakovina je šok
Malý sál v 17.00

25  Nepohodlný československý 
bard Karel Kryl
Malý sál v 19.30 

26  Mrazivá pomsta
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

26  Složka 64 
FK MKP, Velký sál v 19.00

27  Prase 
Malý sál v 19.00 

27  Do boje 
Velký sál v 19.00

28  Dvořák – umění hořák
Velký sál v 19.00

29  Pašerák
Malý sál v 19.00

30  Jak vycvičit draka 3
Velký sál v 15.00

30  Captain Marvel 3D
Velký sál v 17.00



Filmový klub 
MKP

5
Marie, královna skotská 
Mary Queen of Scots

Bylo jí pouhých šest dní, když se po  
smrti otce stala Marie (S. Ronan)  
skotskou královnou. V šestnácti  
přidala díky sňatku titul královny 
francouzské, ale když o dva roky 
později ovdověla, srdce ji odtáhlo 
domů. Osmnáctiletá dívka musela  
od počátku obhajovat svůj trůn  
před rebelujícími skotskými klany, 
navíc čelila otevřenému nepřátelství 
rodově spřízněné anglické královny 
Alžběty (Margot Robbie), jejíž vládu  
odmítala uznat. Bylo jen otázkou 
času, která z nich se rozhodne 
udělat první krok k odstranění té 
druhé…
VB – USA 2018, Josie Rourke, anglicky 
s čes. tit., 124 min., od 15 let 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

19
Na střeše

Profesor Rypar (Alois Švehlík)  
poskytne dočasné útočiště Songovi 
(Duy Anh Tran), mladému Vietnamci,  
jehož našel ukrytého na střeše svého  
domu. Mohou však dva takto odlišní  
lidé vůbec sdílet jeden prostor,  
aby z toho nebyla katastrofa? 
ČR 2018, Jiří Mádl, 97 min., od 12 let 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

26
Složka 64  
Journal 64

Do rukou detektiva Carla Mørcka  
a jeho asistenta Assada z kriminál- 
ního Oddělení Q se dostává další  
nevyřešený případ. Jak souvisí děsivé,  
půl století staré tajemství opuštěného  
ostrova Sprogø se třemi mumifiko-
vanými těly nalezenými za falešnou 
stěnou jednoho kodaňského bytu? 
A komu patřila čtvrtá, prázdná židle 
u prostřeného stolu? Mrazivý detek-
tivní příběh je čtvrtým severským  
thrillerem natočeným podle bestsellerů  
Jussiho Adler-Olsena.
Dánsko – Něm. 2018, Christoffer Boe, 
dánsky s čes. tit., 100 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Vstup pouze s platnou legitimací 
Filmového klubu. Cena legitimace 
100 Kč (platí do 31. 12. 2019).

Filmový klub  
Bio Senior

5
Ženy v běhu

Věra (Zlata Adamovská) prožila  
s Jindřichem báječný život a je  
pevně rozhodnutá splnit jeho poslední  
přání – zaběhnout maraton! Nová 
romantická komedie, která zazna-
menala historicky nejlepší návštěvnost  
českého filmu v premiérovém týdnu.
ČR 2019, Martin Horský, 93 min.
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

19
Všichni to vědí 
Todos lo saben 

Krásná Laura (Penélope Cruz) přijíždí  
do rodného Španělska na svatbu 
své sestry. Bujarou oslavu v kraji 
prosluněných vinic však naruší  
zmizení jednoho z hostů. Brzy se 
ukáže, že pod povrchem dřímají 
staré křivdy a tajemství, která měla 
zůstat zapomenuta. 
Španělsko – Fr. 2018, Asghar Farhadi, 
španělsky s čes. tit., 132 min., od 12 let
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

26
Mrazivá pomsta 
Cold Pursuit

Nelsův (Liam Neeson) klidný život  
s manželkou (Laura Dern) je obrácen  
vzhůru nohama, když jim za podivných  
okolností zemře syn. Nels začne 
pátrat po pravdě na vlastní pěst 
a jeho touha po spravedlnosti se 
rychle změní v krutou mstu. 
VB 2019, H. P. Moland, anglicky s čes. tit,  
118 min., od 15 let 
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Vstup pouze s platnou legitimací 
Filmového klubu. Cena legitimace 
100 Kč (platí do 31. 12. 2019).

Premiéra

2
Jižní vítr 
Južni vetar

Maraš (Miloš Biković) je na první  
pohled sympatický mladík. Srší 
energií a umí vydělat peníze. Bohužel,  
pouze nelegálně. Pracuje pro gang 
zlodějů aut, kterému šéfuje ostřílený  
mafián Car (Dragan Bjelogrlić).  
Ten se v branži udržel mnoho let 
díky své opatrnosti a díky tomu,  
že vždy ctil nepsaná pravidla mafie. 
Thriller z prostředí srbské mafie je 
nejúspěšnějším filmem v srbských 
kinech za posledních deset let.
Srbsko 2018, Miloš Avramović, srbsky 
s čes. tit., 130 min., od 15 let 
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

Bio Junior 

2
LEGO® příběh 2 
The Lego Movie 2

Uplynulo již pět let od chvíle, kdy 
všechno bylo boží a obyvatelé  
města musí čelit nové obrovské 
hrozbě: nájezdníkům LEGO DUPLO®  
z vesmíru, kteří ničí vše rychleji,  
než obyvatelé města stíhají obno-
vovat. Boj za vítězství a obnovení 
harmonie ve světě LEGO zavede 
Emmeta, Hustěnku, Batmana a jejich  
přátele do vzdálených neprobádaných  
světů, včetně podivné galaxie, ve které  
je všechno jako v muzikálu. 
USA – Dán. – Kan. 2019, M. Mitchll,  
T. Gum, český dabing, 107 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

16
Psí domov 
A Dog’s Way Home 

Když si Lucas Bellu adoptoval, byla 
ještě malé štěně. Od té doby se stali  
nejlepšími přáteli. Jednoho dne však  
Bella zmizí a ocitne se více jak 600 km  
od svého pána. 
USA 2019, Ch. M. Smith, český dabing, 
92 min.
Vstupné 70 Kč, malý sál v 15.00

30
Jak vycvičit draka 3 
How to Train Your Dragon 3

Ostrov Blp je dračí ráj obývaný Vikingy,  
nebo vikinský ráj obývaný draky, jak  
se to vezme. Bývalí odvěcí nepřátelé  
tu žijí v záviděníhodné harmonii, 
dokud…
USA 2019, Dean DeBlois, český dabing, 
104 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

3D projekce

30
Captain Marvel

Snímek Captain Marvel se odehrává 
v devadesátých letech dvacátého 
století a je tak zcela novým dobro- 
družstvím z dosud neviděného období  
filmového světa Marvel. Film sleduje  
příběh Carol Danversové, ze které 
stala jedna z nejmocnějších super- 
hrdinek světa. Když Zemi zasáhne 
mezihvězdná válka mezi dvěma  
mimozemskými rasami, Danversová  
se ocitá s malou skupinou spojenců 
přímo v srdci konfliktu.
USA 2019, A. Boden, R. Fleck, český 
dabing, 128 min., od 12 let 
Vstupné 130 Kč, velký sál v 17.00

Ke každé 3D projekci je třeba  
zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) 
určené k opakovanému použití.

Film

Film  
a spiritualita

27
Do boje  
En guerre

Před dvěma lety společnost Perrin 
Industries, známý dodavatel automo- 
bilového průmyslu a partner německé  
skupiny Schäfer, podepsala dohodu,  
kde žádá vysoké manažery a dělníky,  
aby přijali snížení platu a pomohli 
tak zachránit společnost výměnou 
za slib, že po dobu následujících 
pěti let budou mít jisté místo. Dnes 
se společnost chystá k tomuto  
kroku přistoupit. Zaměstnanci,  
reprezentovaní jejich mluvčím  
Ericem Laurentem, odmítají přijmout  
nevyhnutelné a snaží se zachránit 
si práci. 
Ve spolupráci s Akademickou farností  
Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
Francie 2018, Stéphane Brizé, francouzsky  
s čes. tit., 113 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

Bio Skeptik

8
Captain Marvel

Brie Larsonová jako Carol Danversová  
alias Captain Marvel. Po projekci 
dvacátého prvního snímku filmové 
série Marvel Cinematic Universe  
budeme diskutovat s filmovým  
publicistou Martinem Svobodou.
USA 2019, A. Boden, R. Fleck, anglicky 
s čes. tit., 128 min., od 12 let 
Vstupné 120 Kč, malý sál v 19.00

21
Skleněný pokoj

Stavba brněnského funkcionalistic-
kého skvostu a osudy jeho majitelů 
pohledem držitele tří Českých lvů 
(za film Masaryk) Julia Ševčíka.  
Natáčení probíhalo v opravdové  
vile Tugendhat. Filmová adaptace 
románu Simona Mawera. V hlavních  
rolích Hanna Alström, Carice van 
Houten a Karel Roden. Po projekci 
diskuze s filmovým publicistou  
Kamilem Filou o kvalitách snímku.
ČR – Slovensko 2019, Julius Ševčík, 
český dabing, 98 min., od 12 let 
Vstupné 110 Kč, malý sál v 19.00

29
Pašerák 
The Mule

Earl Stone (C. Eastwood) je ve svých  
osmdesáti letech zlomený, opuštěný  
a navíc čelí propadnutí majetku své  
firmy kvůli neplacení hypotéky. V této  
situaci je mu nabídnuta příležitost 
k výdělku – místo řidiče. Jenže Earl 
neví, že se právě upsal jako kurýr 
drogovému Mexickému kartelu.  
Po projekci diskuze s šéfredaktorem  
webu Kinobox.cz Tomášem Chválou  
o kvalitách snímku.
USA 2018, Clint Eastwood, anglicky 
s čes. tit., 116 min., od 12 let 
Vstupné 110 Kč, malý sál v 19.00

Fokus

4
Iluze

V originálním pojetí filmu jako  
počítačové hry předkládá autorka 
osobní reportáž z Budapešti, kde 
strávila rok na studijním pobytu.  
Divák pasovaný do role účastníka 
hry prochází několika levely, které  
ho uvádějí do všednodenních  
momentů dotýkajících se citlivých 
bodů současné maďarské společnosti: 
nahlíží hlavní město očima turisty, 
ale většinou je nucen se ze subjektiv- 
ního pohledu maďarských občanů 
zamýšlet nad svobodou umění,  
právem na vzdělání, problematikou 
lékařské péče a v komplexním  
měřítku diskutabilní politickou situací. 
Projekci doprovodí diskuse  
s režisérkou.
ČR 2018, Kateřina Turečková, 60 min.
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Film a výtvarné 
umění

6
Van Gogh – O obilných polích  
a oblačném nebi  
Van Gogh: Tra il grano e il cielo

Dokumentární snímek prostřednictvím  
osobní korespondence vrací univer- 
zálně milovaného nizozemského 
umělce na místa jeho života a tvorby.  
Splétá s ním přitom nepříliš známý  
osud ženy, která jako jedna z prvních  
rozpoznala jeho talent. 
Itálie 2018, Giovanni Piscaglia, 85 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

12
Caravaggio – Duše a krev  
Caravaggio – L’anima e il sangue

Život Michelangela Merisiho, který si  
podmanil umělecký svět pod jménem  
Caravaggio, má všechny charakte-
ristiky poutavého příběhu. Nechybí 
v něm vražda, vypjaté emoce ani 
nezměrná krása. Intenzivní dokumen- 
tární film nabízí v dokonalé obrazové  
kvalitě jedinečnou příležitost prohléd- 
nout si zblízka svůdný půvab jeho 
slavných obrazů. 
Itálie 2018, Jesus Garcès Lambert, 90 min.
Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00

28
Dvořák – umění hořák

Dokumentární snímek zachycuje  
poslední léta jednoho z našich  
nejvýznamnějších pedagogů dějin 
umění prof. Františka Dvořáka,  
který učil přes padesát let na FAMU 
a jiných vysokých školách. Profesor  
Dvořák se formou poutavé a často  
i velmi osobní výpovědi ohlíží za 
svou životní poutí, zamýšlí se nad  
pravým významem kultury a etiky  
ve společnosti. 
Po projekci následuje debata  
s tvůrci a dalšími hosty.
ČR 2018, Z. Zvonek, V. Malina, 57 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

Jeden svět
(výběr z programu)

7
Až se z jehňat stanou lvi 

„My lovíme slony, strážci parku  
loví nás.“ Dobrodružný doku-thriller  
z keňské buše přibližuje téma  
obchodu se slonovinou očima 
pytláků i strážců divokých zvířat.
USA 2018, Jon Kasbe, 79 min., české tit.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00 

8
Šťastná země 

Historie a současnost, fakta a mýty, 
autenticita a stylizace – film  
v nápaditých kontrastech a s jemným  
humorem představuje svérázné 
obyvatele Grónska. 
Dánsko 2018, Lasse Lau, 72 min., české tit.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 20.30 

9
Kibera: příběh slumu 

Dokument odehrávající se v jednom  
z největších afrických slumů ukazuje,  
že i za kulisami z vlnitého plechu  
a hlíny se skrývají lidé, kteří chtějí 
měnit svůj svět k lepšímu.
ČR 2018, Martin Páv, 86 min.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00 

11
Hlasy moře 

Stárnoucí rybář Pita žije se svou 
mladou ženou Marielou v chudé pří-
mořské kubánské vesničce. Jeho 
láska k domovu a smířlivost s vlast-
ním údělem se střetává s Marieli-
nou touhou zajistit lepší budouc-
nost pro své děti.
VB – USA 2018, Kim Hopkins, 99 min., č. tit.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00 

12
Bratři Okamurové 

Populistický politik, hluboce věřící  
křesťan a úspěšný architekt. Tři bratři  
a každý úplně jiný. Netradiční pohled  
za dveře jedné česko-japonské rodiny. 
ČR 2018, Filip Remunda, 92 min.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 18.00 

14
Znovu se nadechnout 

Smyslem speciálního intervenční-
ho soudu v newyorském Queensu 
je mezi obviněnými prostitutkami 
identifikovat oběti obchodu s lidmi. 
Ženy mají možnost zúčastnit se 
poradenských sezení výměnou za 
zproštění obvinění.
USA 2018, S. Wang-Breal, 94 min., č. tit.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 20.30 

16
Obléhaní města 

Nový film Zuzany Piussi a Víta Janečka  
o tom, jak se obyvatelé slovenské 
obce Kremnice postavili proti těžařské  
firmě. Povedou jejich snahy ke  
kýženému cíli?
ČR – SK 2018, V. Janeček, Z. Piussi, 69 min.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 13.00 

16
Po deštníkové revoluci 

Neúspěšná revoluce jim změnila ži-
voty. Ale jak se žije hongkongským 
aktivistům, když opadne adrenalin 
a vyprchá euforie? A není nakonec 
život těžší než revoluce?
Hongkong – VB – USA 2018, M. Torne, 
130 min., české tit.
Vstupné 110 Kč, velký sál v 20.30 


